nonagesimo octavo, indictione prima5, régnante Philippo, rege Fran- 

corum , in presentia spectabilium personarum. » 

SECUNTUR VERSUS IN LAUDEM VIRORUM IN JAMSCRIPTO EXEMPT.ARI C.0NTENT0RUM. 

Conligit in vestris quiddam, Taruanna, diebus, 

Unde Deo laudes immensas reddere debes ; 

Qui dignando tuos elegit parrochianos, 

Quos Iherosolime reges dedil et patriarchas : 

Primo Godefridus, Balduinus vero secundus; 

Ejusdem fraler post hune regnavit : uterque 

Filius Eustachii comilis, quos nobilis Ida, 

Chrisle, lue genti féliciter edidit omni. 

1 Suppl, ex. Miræo, Eustathii. 5 Sic etiam apud Miræum. In annum 

5 Apud Miræum , Ondigir. tamen 1098 incidit indict. 6. 

PARS SECUNDA. — SIMONIS LIB. II. 229 

XVII. 

EXEMPLAR EUSTACHII, BOLONIE COMITIS, DE COMITATU TERRARUM DE MERCH1. 

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Eustacius, Dei gratia, 

Boloniensium cornes, notifico tam futuris quam presentibus quabter, 

ob salutem anime mee, necnon pro anima patris mei Eustacii, comitis, 

matrisque mee Yde, comitisse, et fratrum meorum Godefridi, Ieroso- 

limitani regis, atque Balduini, qui ei in regno successit, terram quam 

beatus Bcrtinus infra ministerium de Merk possidet, videlicet que 

ad elemosinam pauperum pertinet, a comitatu et omnimoda consue- 

tudine , necnon ab omni prorsus exactione, liberam fecerim, prêter 

decimam et fossatum, sic tamen ut de eodem fossato demonstratio 

ilia, que vulgo bisene2 vocatur, nullatenus exigatur. 

Hujus autem libertatis concessio facta est a me Eustacio apud Ca- 

pellam, post reditum meum ab Ierosolimis anno vigesimo; dominice 

autem inearnationis millesimo centesimo vigesimo secundo, indic- 

tione décima quinta; régnante Ludovico rege in Francia, necnon 

Danense Carolo marchionatum administrante in Fladria; présente 

Johanne, Morinorum episcopo, et aliis testibus ydonçis, tam clericis 

quam laicis, quorum nomina subtus habentur annotata. 

« Signum Eustacii, comitis Boioniensis. Signum Johannis, Morinorum episcopi. 

Signum Heriberti et Walteri, archidiaconorum. Signum Lamberti , atu 

bâtis sancti Bertini. Signum Balduini, abbatis sancti Vulmari. Signum Ro- 

dulfi , lilii comitis Eustacii. » 

XVI II. 

EXEMPLAR LAMBERTI, EPISCOPI TORNACENSIS, DE TRAD1TIONE ALTARIS DE RUMBEKA CUM 

CAPELLIS SUIS. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Lambertus, Dei 

gratia, Tornacensium sive Noviomensium episcopus, notum fieri volo 

1 Edid. Miræus in Oper. diplom. lom. I, pag. 84. 

i Besene ap. Miræum. 
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me, abbatissancti Bertmi, Lamberti nomine, precibus inclinatum, ut 

altare de Rumbecke, cum capellis suis, videlicet Calkingehem atque 

Hocanam, tum pro remedio anime mee, tum pro fratrum devotione, 

ecclesie sancti Bertini ac fratribus ibi Deo servientibus concederem, 

ita tamen ut nulli successorum meorum hanc concessionem liceat in- 

fringere vel diminuere, sed fratres quiete et sine molestia qualibet 

predictam ecclesiam possideant ethabeant; decernimus, consilio Ro- 

berti, archidiaconi nostri, necnon et ceterorum clericorum nostrorum, 

supradictis petitionibus adquiescere, ita scilicet ut presbiter ejusdem 

parrochie a me vel ab archidiacono Tornacensis ecclesie, prout con- 

suetudo est, curam accipiat, et obedientiam et sinodalia jura ecclesie 

Tornacensi michi et meis ministris intégré solvat, sicut antea facere 

solebat. Hanc igitur tuitionis paginam sigilli mei impressione et pon- 

tificaii .auctoritate firrnavimus; et quicumque eam qualibet occasione 

infringere presumpserit, quoad usque resipiscat, anathematizamus 

et a luminibus sancte matris Ecclesie sequestramus. 

« Actum Tornaci, anno Yerbi incarnati millesimo centesimo de- 

cimo sexto, indictione nona. 

«Signum Lamberti, Tornacensis episcopi. Signum Roberti, archidiaconi. 

Signufm Goteri, decani. Signum Günteri, prepositi Signum Balduini, 

cantoris. Signum Henrici, decani. 

«Ego Hugo, cancellarius, subscripsi et relegi. » 

XIX. 

EXEMPLAR TRADITIONIS QUORUMDAM ALTARIUM , SCILICET LISVEGNE, SVELGEKERKE, 

BOVENKERKE , ERNINGHEM. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Lambertus, gra- 

tia Dei, Tornacensium ac Noviomensium episcopus, fratri Lamberto , 

venerabili abbati sancti Bertini, suisque successoribus imperpetuum. 

Religiosis votis justisque desideriis hilarem ac facilem accommodare 

debemus assensum. Cum siquidem, karissime frater, venerabilis ab- 

ba Lamberte, postulasti a nobis, ad fratrum alimoniam et servitium 
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Dei, etsaiicti Bertini, aliquod ecclesie tue benefitium in nostro epi- 

scopatu concecli; nos igitur, pro tua bona devotione et monasterii tui 

religione, diligenter annuentes, ad remissionem peccatorum nostro- 

rum nostrumque anniversarium, Roberti arcbidiaconi nostri assensu 

et clericorum nostrorum consibo , tibi, abba Lamberte, tuisque suc- 

cessoribus et ecclesie sancti Bertini concedimus et confirmamus altare 

de Sliswege, altare de Syelguekerke, altare de Ermingehem et de 

Bovenkerke, in perpétua libertate et canonica possessione jure te- 

nenda; cathedraticum tantum, et que sinodalis juris sunt, singulis 

annis persolvetis. Presbiteri, qui eisdem altaribus deservierint, epi- 

scopo Tornacensi debitam justiciam et obedientiam exibebunt. Hec, 

ut ita in posterum inconvulsa permaneant, sigilii nostri impressione 

signamus, et eorum qui subscripti sunt testimonio corroboramus. 

Quisquis autem contra hanc decreti nostri paginam ire temptaverit, 

anathema sit, donec resipiscat et satisfaciat. 

« Actum apud Roslaram, anno incarnationis clominice millesimo 

centesimo decimo nono , indictione cluodecima. 

«Signum Lamberii, Tornacensis episcopi. Signum Johannis, Morinensis 

episcopi. Signum Roberti, Allrebatensis arcbidiaconi. Signum IIeriberti, 

Morinensis arcbidiaconi. Signum Gualteri , Morinensis archidiaconi. 

Signum Albrici, capellani, et aliorum. 

«Ego Hugo, cancellarius, subscripsi et confirmavi. u 

XX, 

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, EPISCOPI, DE TRADITIONS DE OXSELARE, JUXTA CASLETUM. 

« Johannes, Dei gratia, Morinorum episcopus,. f'ratri Lamberto, ve- l115- 

nerabili abbati sancti Bertini, ejusque successoribus in perpetuum re- 

gulariter substituendis. Locum qui dicitur Osclarum, in pago Mem- 

pisco, juxta montem Cassel situm , in quo videiicet est ecclesia beati 

Martini in honore fundata, tam clericorum quam et laicorum vicino- 

rum precibus rogatus, providentie tue tuorumque successorum in 

perpetuum, cum omnibus que ad eandem ecclesiam pertinent, fide- 
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liter committimus, et dispositioni subjecimus. Juxta possibilitatem 

itaque prefati loci, monastice religionis servitutem ibidem vigere vo- 

iumus; ita tamen ut priore etmonacis, secundum dispositionem ab- 

batis sancti Bertini ibidem regulariter degentibus, prefata ecclesia, 

cum omnibus que vel jam illius sunt, vel in perpetuum ex fidelium 

devotione fieri possunt, ad honorem Dei sanctique Martini libéré et 

absque ullius persone seu potestatis secularis exactione disponantur, 

sàlvo tamen sinodali eensu episcopo Taruanensi persolvendo. Decer- 

nimus eciam de omnibus eidem loco jam collatis vel in futurum con- 

ferendis, tam in terris quam in ceteris rebus, ut nec abbati nec alicu* 

successorum ejus facultas sit aliquid inde auferre, imminuere vel 

alienare. Quicunque autem huic nostre sanctioni contraire tempta- 

verit, perpetuo anatbemati subdatur, nisi ammonitus resipuerit. 

« Actum apud Sanctum Bertinum, anno Verbi incarnati millesimo 

centesimo decimo quinto.